
 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI TREGNAGO 

Provincia di Verona 

 

 
    

 
Trasmessa ai Capigruppo Consiliari 
 

Il 07/08/2015 Prot. 7646 
 

 
 

 
 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
N.  100  del  04/08/2015 

 

Oggetto: 
VERBALE DI GARA DESERTA RELATIVA AL PRIMO ESPERIMENTO D'ASTA PER LA VENDITA DI UN 
IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE UBICATO IN TREGNAGO VIA DELLA DISCIPLINA. 
DETERMINAZIONI IN MERITO 

 
L’anno  duemilaquindici, addì quattro del mese di agosto alle ore 18.00 nella Sala delle Adunanze 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi sull’ Ordinamento delle Autonomie Locali 
e dallo Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano presenti: 
 

   Presenti Assenti 

1 RIDOLFI RENATO Sindaco X  

2 COLOMBARI CHRISTIAN Assessore Effettivo X  

3 PIGOZZI GUIDO Assessore Effettivo  X 

4 FERRARI CLAUDIO Assessore Effettivo X  

5 ROSSETTI DAMIANO Assessore Effettivo X  

   4 1 

 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott.  DI MARCO MASSIMO  il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  RIDOLFI RENATO, nella sua qualità di Sindaco 
del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato. 
 



 

 Pag. 1/2 

D.G.C. n.  100  del  04/08/2015 
 
OGGETTO: VERBALE DI GARA DESERTA RELATIVA AL PRIMO ESPERIMENTO D'ASTA PER LA 
VENDITA DI UN IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE UBICATO IN TREGNAGO VIA DELLA 
DISCIPLINA. DETERMINAZIONI IN MERITO 
 
 

PARERI 

ai sensi comma 1° art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 

Il responsabile dell’ AREA TECNICA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Fto  FRANCESCA STRAZZA   
 
 
 
 
 

Il responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile e finanziaria sulla presente proposta  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Fto  Dott. MASSIMO DAL BEN  
 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visti i pareri favorevoli di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art. 147 bis del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Premesso che: 
- con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 174 in data 14.05.2015, in 

esecuzione della deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 29.04.2015, esecutiva, è 
stato approvato l’avviso di asta pubblica per procedere al 1° esperimento d’asta per 
l’alienazione dell’immobile di proprietà comunale ubicato in Tregnago, Via della Disciplina, 
secondo le modalità previste dall’articolo 73, lettera c), del Regio Decreto 23 maggio 1924 n. 
827 e cioè mediante offerte segrete da confrontarsi con il prezzo posto a base d’asta di € 
550.000,00= approvando contestualmente l’avviso d’asta;  

- l’avviso d’asta è stato pubblicato all’Albo pretorio comunale on line dal 18.05.2015 al 

20.07.2015 n. 388 R.P., nel sito istituzionale dell’Ente per il medesimo periodo, nonché sul 
B.U.R. Veneto n. 53 in data 29.05.2015 e inviato ai Comuni di Caldiero, Colognola ai Colli, 
Illasi, Badia Calavena, Selva di Progno, Cazzano di Tramigna, San Martino B.A., San 
Bonifacio, soave e Lavagno per la pubblicazione nei rispettivi Albi Pretori; 

- la scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 12.30 del giorno 20 luglio 
2015 alle ore 12.30. 

Visto il verbale di gara deserta in data 20.07.2015 con il quale è stato preso atto che non è 
pervenuta alcuna offerta al protocollo comunale; 

Ritenuto di riproporre la vendita dell’immobile in argomento mediante secondo esperimento di 
asta pubblica avente le medesime caratteristiche tecniche ed economiche del precedente; 



 

 Pag. 2/2 

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

All'unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di Legge, 

D E L I B E R A 

1. di procedere al secondo esperimento d’asta per la vendita dell’immobile ubicato in Tregnago, 
Via della Disciplina, per l’importo di € 550.000,00= confermando i contenuti del precedente 
avviso d’asta. 

2. di dichiarare, con votazione unanime, separata, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del decreto legislativo n. 267/00. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Fto Renato Ridolfi Fto Dott. Massimo Di Marco  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata pubblicata Il 07/08/2015 all’Albo Pretorio on line di  questo  

Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69), ove rimarrà esposta 

per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’articolo 124, comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

 Fto IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Che la suestesa deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di  legittimità o competenza, per cui E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi  dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il 

___________________________ 

 

lì, .................... IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Massimo Di Marco 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, .................... 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 DOTT. MASSIMO DI MARCO  
 
 

 

 

 

 

 


